communes domus, Eliæ Eliseique discipulos, satis constat. Nam primum propè Jerichuntem habitasse, aut in ipsâ fortassè civitate, docemur lib. 4, cap. 2, ubi, quò commodior esset civitatis habitatio, sanatæ sunt ab Eliseo aquæ, ne in posterum essent insalubres. Fuerunt etiam in Galgalis ibidem v. 1, unde egressi sunt Elias et Eliseus, quando jam instabat ex hominum convictu prodigiosa translatio. Fuerunt in Bethel, v. 3; de Jericho habes iterum ibidem v. 5. Quærit autem Abulensis, lib. 4 Reg. quæst. 13, cur Elias ante suum discessum loca hic commemorata lustraverit? Respondet autem id facere voluisse, quia ibi erant filiorum Prophetarum certa quædam collegia, qualia nunc sunt religiosorum, quorum ille pater erat et princeps. Et sanè ita decebat, ut in extremo digressu salutaret filios, eosque ad severum illud vitæ curriculum, quod ingressi fuerant, sanctè atque legitimè consciendum urgeret.

Cùm tot essent discipulorum Eliæ excitata cœnobia, non est difficile in Carmeli montem deductam esse quamdam quasi coloniam, quæ quia in loco tot nobilitato miraculis, et ipso Eliæ nomine, et sacrificiis illustri, principem tandem locum inter reliquas Prophetarum domus obtinuit. Quod curasse Eliseum verisimile est, cùm tot à magistro esset ornatus modis, neque beneficiis notari vellet ingratus et immemor, à quo loco ille sanctorum ordo accepisse videtur nomen, et qui institutum illud sunt complexi, Carmelitæ votati. Hinc, opinor, ortum habuerunt antiquum et nobilem, qui nostro ævo Carmelitæ dicuntur, viri religionis gloriæ et vitæ sanctitate conspicui. Quod ut credam facit non solum illius ordinis, sed et omnium penè gentium constans et perpetua traditio. Et quidem si ab hâc mæ cogitatione nihil staret præter traditionem omni memoriâ superiore, satis putaretur habere præsidii, quia communis conspiransque consensio nullo interrupta tempore eam habet auctoritatem, quam nulla, nisi magna fides convellere aut infirmare posset. Quâ de re nos pluribus in nostro libello de adventu S. Jacobi in Hispaniam tract. 2. Sed præter traditionem, quæ, ut diximus, constans existimatur atque perpetua, sunt alia multa quæ ad hanc cogitationem plurimum afferunt momenti, doctorum nimirum, non tantum ex illâ religiosâ familiâ, quorum ingens numerus, sed extenorum, quos longum esset numerare gravis auctoritas; et tam veteres quâm recentes histo-

riæ, et sacri ordinis antiqua monumenta. Accedit ad hæc à Pontificum judicio gravissimum pondus, qui sacrum hunc ordinem ab Eliæ disciplinâ atque instituto exordium habuisse testantur. Ita sanè apertè in suis bullis Sixtus quartus, Julius secundus, Gregorius decimus tertius, Clemens octavus, qui dicunt Carmelitanæ familiæ viros ab Eliâ atque Eliseo hæreditariam successionem tenere. Hæc mihi gravissima sunt, neque desunt alia neque pauca, neque levia, quæ, si Carmelitanæ causæ vindicem agerem, libens adducerem, à quibus in præsentia abstineo, ne ab interpretis munere (quod longas digressiones non admittit) defecisse videar. Plura nobis dicenda sunt de Eliâ, quæ in commodiorem locum reservamus.